Zeuge bei k. Friedrich I, der die stadt Fermo wieder in gnaden aufnimmt und derselben alle
freiheiten bestétigt, welche sie vor dem durch das heer des erzb. Christian I. von Mainz
veranstalteten brande besass. Stumpf, RK. nr. 4239. 169

belagert das schloss Monte Albano, wo der flichtige papst Calixtus aufnahme gefunden hatte.
(Quo cognito Moguntinus aeus idem castrum obsedit, vineas eius incidit et segetes deva-
stavit et, militum et peditum circa ipsum custodia derelicta, Bitervum rediit etc.) Ann. Ro-
moaldi in: M. G. SS. XIX, 469 und Watterich, Vitae pontif. Rom. I, 640. — Reater,
Alexander III. BdIII, 761 und 762 hat unseres dafiirbaltens in die ungewisse chronologie
keineswegs klarheit gebracht, insbesondere will es uns nicht recht glaubhaft erscheinen,
dass die in diesem und dem folgenden regest verzeichneten thatsachen nach dem einzug
des papstes in Rom stattgefunden hatten. 170

gewinnt Viterbo mit hilfe des volks fiir papst Alexander III, der einen blutigen zusammen-
stoss der einwohner mit den R6mern verhinderte, welche dem adel der stadt zu hilfe kom-
men wollten. (. . Bitervum (adiit) rediit [Christianus] et populum eiusdem civitatis in manu
sua pro parte Alexandri papae recepit. Nobiles vero eiusdem urbis, divisi a populo, nolue-
runt papae subire dominium, sed adhaerentes Chourado filio marchionis de Monteferrato,
diebus singulis Moguntinum archiepiscopum et populum impugnabant. Quumque eis resi-
stere non valerent, praefecti consilio Romani populi et senatorum auxilium postularunt.
Romani vero more suo fidem Apostolici non servantes, Alexandro papa dissuadente pariter
et vetante, congregata militum et peditum multitudine Bitervum perrexerunt, ut eiusdem
civitatis nobiles viriliter adiuvarent, Moguntinum archiepiscopum et Bitervenses pro viribus
impugnarent. Alexander autem papa, hoc cognito, siout vir religiosus et sanctus, metuens
ne, 8i Romani cum cancellario et Bitervensibus confligerent, multa inde homicidia proveni-
rent, missis cardinalibus suis, mandavit cancellario et Biterveunsibus, ut intra Bitervi moenia
se ocontinerent et nullam Romanis pugnandi copiam praeberent. Romani autem venientes,
nemine resistente, Bitervensium segetes vastaverunt, olivas et vineas inciderunt et sic infectis
negotiis Romam reversi sunt.) Ann. Romoaldi. in: M. G. SS. XIX. 459 und Watterioh,
Vitae pontit. Rom. II, 640; Eodem tempore Cristanus Mogontinus aeus & Romanis civibus,
qnos sepe molestaverat, in quodam castro quod est prope Romam requiritur, castrumque et
clerus qui in ipso erant, sub specie ipsius igni crematur. Inter quos abbas de Hasungen et
prepositus de Frideslar interierant. Item vero antistes in alio castro latitans, fortuna sibi
solito favente, periculum mortis evasit. Annal. S. Petri Erphesf. in: M. G. SS. XVL, 24. 171
geleitet den papst Alexander nach Rom, wo derselbe ehrenvoll empfangen wird. Alexander
papa Mogontino et Wormatiense pluribusque aliis episcopis et nobilibus viris, quos impe-
rator cum eo direxit Romam reductus, honeste suscipitur, Ann. Magdeb. in M. G. SS. XV,
194; Alexander papa duce Mogontino Cristano et aliis ab imperatore destinatis Romam
veniens honorifice suscipitur. Ann. Pegav. in: M. G. SS. XVI, 261 und Watterich, Vitae
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¢ pont, Rom. II, 640; Papa vero Alexander aliquantis diebus apud Anagniam demoratus
| invitantibus eun Romanis, cum summo honore et gloria in festo beati Gregorii urbem feli-
! citer est ingressus. In qua iuxta morem Romanoram Pontificum in diversis ecolesiis, secun-
' dum studia ab antiquo disposita prooessionaliter et pompose prooedens missarum officia